
Vzor motivačního dopisu, který splňuje většinu uvedených základních požadavků a 

parametrů. 
 

 

Dobrý den, paní XYZ. 

Reaguji na Váš inzerát na pozici Obchodní zástupce, který jsem si přečetl na 

www.monster.cz.  

 

Nabízím bohaté obchodní zkušenosti, flexibilitu, příjemný vzhled a samozřejmě profesionální 

jednání na vysoké úrovni. V současné době jsem zaměstnán jako Sales Account Manager u 

společnosti ZYX, kde mám na starosti veškeré obchodní aktivity. Řídím obchodní oddělení, 

vytvářím marketingové akce a starám se o strategická partnerství. Osobně jsem proklientsky 

zaměřen a jsem zvyklý jednat na nejvyšších místech v různých korporátních i státních 

subjektech. 

 

Věřím, že mohu být pro vašeho klienta přínosem a velmi rád bych se účastnil výběrového 

řízení a tuto pozici. 

S přáním krásného dne  

 

Josef Novák.  

Zdroj: www. monster.cz 



 ABC, s.r.o 

Pražská 55  

120 00 Praha 2 

Žádost o místo ……………………  

Vážení (Vážaný pane, Vážená paní), 

dovoluji si touto cestou žádat o místo …………………………inzerované 25.7. 2004 na 

internetovém pracovním portále CV-Online (www.cvonline.cz) Vaší společností. 

Má profesní orientace je zaměřená na lidské zdroje a jejich řízení. Již při studiu na univerzitě 

jsem se začal orientovat na tento obor a má diplomová práce na téma Personální řízení v 

podniku byla oceněna jako nejlepší v ročníku a některé mé návrhy byly aplikovány ve 

společnosti I. Česká výrobní, a.s, kde jsem posléze nastoupil jako personalista. Mé zkušenosti 

však nejsou pouze z pozice zaměstnance, ale mám i zkušenosti poradce. Již pátým rokem 

podnikám v oblasti personálního poradenství a mými klienty jsou firmy jako například 

PhillipNoris, Bekra LTd. (referenční list předložím při osobním pohovoru). 

Domnívám se, že mé znalosti a zkušenosti odpovídají požadavkům na výše uvedenou pozici a 

v případě Vašeho zájmu se velmi rád dostavím na osobní pohovor.  

S pozdravem  

www.cvonline.cz 

 

   

http://www.cvonline.cz/


Trask solutions s.r.o. 

Human Resources 

Antala Staška 2027/79 

140 00 Praha 4  

 

 

Vážení,  

 

dovoluji si touto cestou žádat o místo … (napište název pozice).  

Rád bych pracoval pro Vaši společnost, protože … (napište proč chcete pracovat právě  

u nás) a můžu Vám nabídnout … (popište Vaše vzdělání, praxi a kvalifikaci - toto vše uveďte 

maximálně ve třech krátkých větách tak, aby informace byly úzce spojeny s danou pracovní 

nabídkou).  

Domnívám se, že mé znalosti a zkušenosti odpovídají požadavkům na výše uvedenou pozici  

a v případě Vašeho zájmu se velmi rád dostavím na osobní pohovor.  

S pozdravem  

 

Jaroslav Novák 

mobil: (+420) xxx xxx xxx 

e-mail: xxx@xxx  

Zdroj: trask.cz  



Jan Novák 

Polomská 12, Malá Morávka  

jan.novak@seznam.cz 

tel.: 732469803  

Dobrý den,  

ucházím se o pracovní místo programátora v jazyce PHP, protože rád programuji webové 

stránky. Mám s touto prací určité zkušenosti, jak poznáte z mého přiloženého životopisu. 

Chtěl bych se v PHP dál zdokonalovat, baví mě v něm objektové programování a databáze. 

Rád bych se dozvěděl podrobnosti o této pozici osobně, rád k Vám přijdu na pohovor.  

Na shledanou,  

Dušan Janovský  

(Poznámka pod čarou: všimněte si, že uchazeč v tomto případě neumí PHP pořádně. Zkušený 

personalista dokonce z opatrných formulací vytuší, že uchazeč neumí PHP vůbec. Ale stejně 

si ho pozve, protože ví, že když někoho baví objektové programování, konkrétní 

programovací jazyk se zvládne rychle naučit.)  

Zdroj: prace.rovnou.cz  

mailto:jan.novak@seznam.cz
http://intext.billboard.cz/core/ad_transaction?att=4&atd=638;7607250463898736810;7778956916318942877;1552;5032;136600;2413;8775038637934291597;200;2;6;1815415486&curl=http%3A%2F%2Fwww.snadne-penize.cz
http://intext.billboard.cz/core/ad_transaction?att=4&atd=638;7607250463898736810;7778956916318942877;1552;5032;136600;2413;8775038637934291597;200;2;6;1815415486&curl=http%3A%2F%2Fwww.snadne-penize.cz


Jan Novák 

Zděná 17, Pardubice 

tel.: 583 125 967  

Dobrý den,  

zaujala mě Vámi nabízená pozice pracovníka telesales. Rád bych telefonní prodej vyzkoušel, 

protože mě baví komunikovat s lidmi a protože už hůře chodím. V minulosti jsem prodával 

elektroniku (podívejte se do životopisu). Na pohovor mohu přijít kdykoliv, bez obav mě 

kontaktujte.  

Na shledanou se těší  

Jan Novák  

(Poznámka pod čarou: všimněte si negativní motivace pohybového omezení ("hůře chodím"). 

Snižuje to budoucí vyjednávací pozici, ale zásadně zvyšuje pravděpodobnost pozvání na 

pohovor, protože si zaměstnavatel řekne: tenhle člověk tu práci fakt chce.)  

Zdroj: prace.rovnou.cz 



V Olomouci, dne 10.4.2008 

ABC a.s 

Pozořická 78 

111 00 Praha 

Vážená paní, vážený pane, 

reaguji na Vaši nabídku práce asistentky marketingového ředitele zveřejněnou dne 10.4.2008 

na serveru www.prace.cz. Jak se můžete přesvědčit v přiloženém životopise, splňuji všechny 

požadavky na tuto pozici. Vystudovala jsem manažersko-ekonomický obor na Provozně 

ekonomické fakultě Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně a mluvím plynně 

anglicky a španělsky.  

S marketingem mám zkušenosti, protože jsem na obdobné pozici pracovala dva roky během 

studia, připravovala jsem podklady pro marketingovou komunikaci ve společnosti AMEC, 

a.s. Reklamní kampaň, na které jsem se podílela, byla vyhodnocena jako nejlepší kampaň 

firmy za rok 2007. 

Pokud Vás můj životopis zaujme, ráda se dostavím na osobní pohovor. 

Těším se na případnou spolupráci. 

S pozdravem 

Jana Bělohorská 

Bezručova 879 

545 66 Olomouc 

tel: 767 767 878 

e-mail: jana.belohorska123@seznam.cz 

Zdroj: www.nazkusenou.cz 

 

http://www.nazkusenou.cz/


PR agency Praha 

Lísková 49 

120 00 Praha 2 

Vážená paní Rozkolná, 

reaguji na Váš inzerát uveřejněný na internetové stránce PRmedia.cz, ve které hledáte vhodného 

kandidáta na pozici Project Manager. Domnívám se, že bych mohl obohatit Váš tým, rád bych se o 

tuto práci ujímal.  

V oblasti médií působím již 15 let, ve Vaší agentuře bych mohl zužitkovat své zkušenosti. Naposledy 

jsem působil jako produkční v České televizi, na starost jsem měl řízení svěřených projektů. 

Významně jsem se podílel na procesech při výrobě televizních pořadů a organizoval práci 

zaměstnanců. Přitom jsem působil jako Project Manager drobné společnosti, v níž jsem hospodařil s 

určitou částkou a získal prostor pro realizaci internetového projektu pro novináře. Nejen díky těmto 

zkušenostem jsem si osvojil předpoklady pro efektivní řízení projektů i lidských zdrojů.  

Vaše společnost je proslulá kreativním přístupem k reklamě, což je pro mne vítanou stránkou 

zaměstnání. Mohl bych uplatnit svou tvořivost. Rád bych jako Project Manager řídil Vámi svěřené 

projekty a vedl je do zdárného konce. Podle posledního zaměstnavatele výborně ovládám komunikaci 

se zaměstnanci, což jistě uvítáte. Jsem pečlivý, spolehlivý a časově flexibilní a umím uzavírat dohody. 

Sebereflexe je pro mne důležitá, proto se nebojím kritiky nadřízených a ani zaměstnanců. Pokud bych 

ve výběrovém řízení byl úspěšný, rozvinul bych aktivity Vaší společnosti i do zahraničí, kde jsem 

během posledních let získal cenné kontakty v oblasti PR.  

Rád bych se s Vámi sešel osobně, abychom se poznali. Věřím, že by to pomohlo při Vašem 

rozhodování. Navrhněte termín, rád se přizpůsobím.  

S přáním hezkého dne Jaromír Roudný 

Jaromír Roudný 

 

Jaromir.roudny@seznam.cz 

777 234 781 

Zdroj: http://www.jaktak.cz/ 

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
http://www.jaktak.cz/


Dobrý den, pane/paní JMÉNO,  

 

na základě nabídky NÁZEV POZICE, uveřejněné na stránce www.profesia.cz, bych Vás chtěl(a) 

požádat o přijetí do zaměstnání.  

 

Slovní spojení, která můžete použít:  

...z předchozího zaměstnání mám zkušenosti... / ... mám zkušenosti v oblasti... / ... během studia jsem 

vykonával(a) praxi...  

...ovládám (např. jazyky, strojopis atd.)...  

...mezi moje povahové vlastnosti patří... / ...mezi moje silné stránky patří... / ...mými hlavními 

přednostmi jsou...  

...zajímám se o práci... / ...nabídka Vaší společnosti mě zaujala proto, že...  

...rád(a) bych své schopnosti využil(a) ve prospěch Vaší společnosti .../ ...věřím, že bych pro Vás byl(a) 

přínosem, protože...  

 

Zároveň Vám v příloze posílám svůj strukturovaný životopis.  

 

Pokud Vás můj profesní životopis a mé schopnosti zaujaly, rád(a) Vám o sobě poskytnu doplňující 

informace na osobním pohovoru.  

 

Děkuji za posouzení mé žádosti a přeji Vám příjemný den.  

 

S pozdravem  

JMÉNO  

 

www.profesia.cz 

 

 

http://www.profesia.cz/


Adresa společnosti:  

Datum:  

Věc : pozice, na kterou se hlásíte  

Vážení,  

reaguji na váš inzerát /vaši nabídku/ uveřejněnou v ………………, ve které hledáte 

…………… pro ……………… oddělení ve vaší společnosti ……………… . Po posouzení 

uveřejněných požadavků na danou pozici ……………., předpokládám, že bych mohl(a) být 

vhodnou/ným kandidátkou/em.  

Doufám, že mi bude poskytnuta příležitost setkat se s Vámi a prodiskutovat další podrobnosti 

a upřesnit si vaše požadavky.  

V případě vašeho zájmu mě laskavě kontaktujte na telefonním čísle…………… nebo na e-

mailové adrese …………………………  

Děkuji Vám za vaši ochotu a těším se na osobní setkání.  

S pozdravem,  

Podpis 

Vaše jméno 

Vaše kontaktní adresa  

Přílohy : Životopis, popř. pracovní posudek od předešlého zaměstnavatele, výpis z rejstříku 

trestů atd.  

 

www.cvonline.cz 

 

http://www.cvonline.cz/


 

www.letswork.cz 

 

 

http://www.letswork.cz/

